РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    « 19 »  марта  2024 года                                                      №  22

О внесении изменений в постановление  администрации  Белогорского  сельского

поселения Кумылженского  муниципального  района  Волгоградской  области  от

31.10.2016г № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального  казенного учреждения культуры «Белогорский центр культуры и

библиотечного обслуживания» Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области».

         В целях приведения должностных окладов работников МКУК «Белогорский ЦК и

БО», подведомственного администрации Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района , в соответствие    с Едиными  рекомендациями

по установлению на федеральном, региональном  и местном уровнях систем  оплаты

труда  работников  государственных  и муниципальных  учреждений  на 2024 год,

утвержденные решением Российской трехсторонней  комиссии  по регулированию

социально-трудовых отношений  от 22.12.2023г (протокол № 11),

постановляет:

1. Внести  в Положение об оплате  труда  работников муниципального  казенного

учреждения  культуры «Белогорский  центр  культуры  и библиотечного

обслуживания»,утвержденное  постановлением  администрации  Белогорского  сельского

поселения  Кумылженского  муниципального  района  Волгоградской  области  от

31.10.2016г № 51 « Об утверждении  Положения  об оплате труда  работников

муниципального  казенного учреждения культуры «Белогорский  центр культуры и

библиотечного  обслуживания», подведомственного администрации Белогорский

сельского поселения   Кумылженского муниципального района Волгоградской

области»(далее –Положение)  следующие  изменения :

       1.1.  Приложение 1  Положения «Размеры  базовых  окладов (ставок) работников

муниципального  казенного  учреждения  культуры , подведомственного  администрации

Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района

Волгоградской  области»  читать в новой редакции согласно приложения №1 к данному

постановлению.

   1.2. Приложение 2 Положения «Базовые размеры окладов (ставок) работников

муниципального казенного учреждения культуры,подведомственного  администрации

Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района

Волгоградской  области по должностям, не включённым в профессиональные

квалификационные группы» читать в новой редакции согласно приложения №2 к данному

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё

действие на отношения, возникшие с  20.03.2024г  и подлежит обнародованию путем

размещения в  Белогорской  сельской  библиотеке, а также  в сети Интернет на

официальном сайте Белогорский сельского поселения Кумылженского муниципального

района  Волгоградской  области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                   Е.И. Пономарева

                                                                                                                  Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципального

                                                                                  казенного учреждения культуры «Белогорский  ЦК и БО»

                                          Белогорского сельского поселения

РАЗМЕРЫ

базовых окладов (ставок) работников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного

администрации Белогорский сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

№ п/п Наименование профессиональной квалификационной группы,

квалификационного уровня, должности (профессии)

Размер

базового оклада

(рублей)

1 2 3

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников

культуры, искусства и кинематографии

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

 артист вспомогательного состава театров и концертных организаций;

смотритель музейный; контролер билетов

9678

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства

и кинематографии среднего звена»:

 заведующий костюмерной; аккомпаниатор;

13738

1.3. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":

главный библиотекарь; художник-декоратор; художник-постановщик;

библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения,

музея, хранитель фондов; звукооператор; редактор по репертуару

17358

1.4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

 балетмейстер-постановщик; заведующий художественно-постановочной

частью, заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом

(сектором) музея; режиссер (балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер;

главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором) дома (дворца)

культуры,  заведующий отделом социально-культурной деятельности;

18922

2. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих

культуры, искусства и кинематографии

2.1. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

10239

consultantplus://offline/ref=08AA65B31173928B0DAFCCE52E482F8CECC7F056B2D91C7AEA2E91165F74671CDA1A75DB138BF6623D51DBB6JEK

№ п/п Наименование профессиональной квалификационной группы,

квалификационного уровня, должности (профессии)

Размер

базового оклада

(рублей)

 костюмер; установщик декораций;   столяр по изготовлению декораций;

2.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

 2 квалификационный уровень: 10886
 оператор копировальной техники, киномеханик,

3. Профессиональные квалификационные группы       общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»:

 1 квалификационный уровень: 13868
 художник

 2 квалификационный уровень: 14179
 заведующий мастерской

3.2. Профессиональная квалификационная группа        «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»:

 1 квалификационный уровень: 16552
 Бухгалтер; программист; экономист; юрисконсульт; специалист по работе

с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью.

4. Профессиональные квалификационные группы       общеотраслевых

профессий рабочих

4.1. Профессиональная квалификационная группа       «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»:

 1 квалификационный уровень: 8009
 водитель оператор газовой котельной, уборщик производственных

помещений; уборщик служебных       помещений; уборщик территорий

 2 квалификационный уровень: 8474

 ответственный за газовое хозяйство

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к Положению об оплате труда работников

муниципального  казенного учреждения

культуры «Белогорский  ЦК  и БО »

Белогорского сельского поселения.

БАЗОВЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (ставок) работников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного

администрации Белогорский сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области
 по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы

Наименование должности Базовый размер оклада

(рублей)
1 2

 художественный руководитель , руководитель  клубного

формирования

18924

consultantplus://offline/ref=08AA65B31173928B0DAFCCE52E482F8CECC7F056B2D91C7AEA2E91165F74671CDA1A75DB138BF6623D52D3B6JEK